西政办发〔2017〕41号

西吉县人民政府办公室

关于印发《西吉县“国家企业信用信息公示
系统（宁夏）”信息归集工作方案》的通知
各乡（镇）人民政府，县直各部门（单位）：

    现将《西吉县“国家企业信用信息公示系统（宁夏）”信息归集工作方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

西吉县人民政府办公室

  2017年3月7日

西吉县“国家企业信用信息公示系统

（宁夏）”信息归集工作方案

为贯彻落实国务院关于建设国家企业信用信息公示系统的工作部署，加快推进国家企业信用信息公示系统（宁夏）（以下简称“一张网”）建设，根据《自治区人民政府办公厅关于印发建设国家企业信用信息公示系统（宁夏）工作实施方案的通知》（宁政办发〔2016〕162号）精神，制定本作方案。

一、建设“一张网”的目的和建设要求

（一）建设目的。通过开展“一张网”建设，将分散在各部门、各行业的各类企业信用信息归集到企业名下，实现企业信用信息“一网归集、双向服务”的建设目标，并统一在国家企业信用信息公示系统向社会公示，形成“全国一张网”，更好地服务我县商事制度改革和事中事后监管工作。

（二）建设要求。按照《宁夏回族自治区社会信用信息体系建设规划（2015－2020年）》和《自治区人民政府办公厅关于印发建设国家企业信用信息公示系统（宁夏）工作实施方案的通知》（宁政办发〔2016〕162号）要求，我县要在2017年3月底前基本建成、使用“一张网”，实现“涉企信用信息归于企业名下”、“一网归集、双向服务”和“共享运用，联合惩戒”的要求。其中，“涉企信用信息归于企业名下”，是指将各部门涉企信用信息（行政许可、行政处罚、依法应当公示的抽查检查信息、各部门依据相关规定建立的对企业实施信用约束并公示的“黑名单”）记于企业名下；“一网归集”，是要实现企业信用信息大数据汇聚，形成涉企信用信息的跨部门、跨区域、跨领域的全面覆盖、物理集中、及时归集的信息机制和平台；“双向服务”，是在“一网归集”基础上，向全社会公众、政府部门提供涉企信用信息的公示服务和开放共享；“共享运用，联合惩戒”，是指有关部门共享运用涉企信用信息，并依法对违法失信企业实施联合惩戒措施，构建“一处违法、处处受限”的社会共治格局。

二、信息归集的工作目标

按照“一张网”的信息归集要求，建立完善企业信息归集、公示和共享工作机制，利用信息化手段，实现2017年3月底前，全县市场监管部门产生的行政许可、行政处罚、抽查检查和企业实施信用约束并公示的“黑名单”等信息，全部于2017年3月底前归集共享到公示平台。同时，牵头推进部门把自2015年1月1日起产生的行政许可、行政处罚、抽查检查和企业实施信用约束并公示的“黑名单”等信息，作为首批归集信息，于2017年4月底前归集共享到公示平台；2015年1月1日以前的其他存量信息也要在梳理规范和完善后及时上传归集和共享，于2017年4月底前完成。

三、信息归集的主要内容

根据《工商总局关于加快推进国家企业信用信息公示系统建设工作的通知》（工商企监字〔2016〕70号）的要求，“一张网”归集信息主要内容为：

（一）行政许可信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、许可文件编号、许可文件名称、有效期自、有效期至、许可机关、许可内容、状态、详情；

（二）行政许可变更信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、许可文件编号、许可文件名称、变更事项、变更前内容、变更后内容、变更日期；

（三）行政处罚信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、作出行政处罚决定机关名称、行政处罚决定书文号、作出行政处罚决定日期、违法行为类型、罚款金额、没收金额、处罚种类、备注；

（四）行政处罚变更信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、行政处罚决定书文号、作出变更决定机关名称、变更内容、变更日期；

（五）抽查检查结果信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、检查实施机关、抽查检查类型、抽查检查日期、抽查检查结果；

（六）对企业实施信用约束并公示的“黑名单”信息：序号、统一社会信用代码（企业注册号）、企业名称、限制法律依据、法律描述、限制期限自、限制期限至、信息发送部门名称、信息接收部门名称、信息类型、人员类别、姓名、证件类型、证件号码。

为实现信息归集于企业名下，上述信息中，统一社会信用代码（企业注册号）是必须具备的数据项。

四、信息归集的方式途径

“工商信息”主要包括企业注册登记备案、动产抵押登记、股权出质登记、行政处罚、经营异常名录、严重违法失信企业名单、抽查检查结果等信息。市场监管部门（含基层所）要依据工商综合业务平台，认真做好各自产生的“工商信息” 归集。

“其他政府部门信息”主要是政府有关部门按照本方案和相关规定要求，主动抓好信息归集工作。包括行政许可信息、行政处罚信息、抽查检查结果信息、联合惩戒信息及小微企业通过受政策扶持信息等，通过国家企业信用信息公示系统（宁夏）“相关部门信息交换”模块来归集，访问权限由县市场监督管理局统一分配和管理。

“司法部门信息”主要包括司法协助、联合惩戒等信息。需要与市场监督管理局企业登记业务系统进行网络专项链接的，县法院、检察院要积极与市场监督管理局联系对接，做好相应接口改造工作。

五、工作要求

（一）加强领导，为推进“一张网”建设提供保障。县市场监管局是推进“一张网”建设牵头部门，要主动作为，把握重点，强化协调，协同推进。为确保“一张网”建设顺利推进、按期保质完成，及时研究协调解决“一张网”建设中出现的困难和问题，建立西吉县“国家企业信用信息公示系统（宁夏）”信息归集联席会议制度，统筹负责全县国家企业信用信息公示系统（宁夏）建设工作的组织、协调、指导和督查工作。
（二）提高认识，增强推进“一张网”建设责任感。建设“一张网”是深化商事制度改革的关键步骤和重要保证，是转变政府职能、加强事中事后监管的需要，是促进社会共治、推动社会诚信体系建设的需要，是推进依法行政、构筑良好营商环境的需要。通过“一张网”建设，将各类企业信息归集到企业名下，有力推动部门、地方、行业企业信用信息归集共享及互联互通，有效解决信息孤岛特别是企业信息的分散化、区域化、碎片化问题，形成企业的全景多维画像，使监管部门能够及时动态有针对性的监管企业，有利于综合执法、联合惩戒机制的建立健全，有利于促进部门独立监管向协同监管方式的转变。同时，“一张网”能够为社会信用体系建设中的商务诚信和社会诚信提供基础数据支撑，使市场相关方能够更好地了解交易信息、便捷交易行为、提高交易效率、保护交易安全，对促进市场公平竞争、维护市场正常秩序、服务经济社会发展产生积极影响。因此，各有关部门要充分认识建设“一张网”的重要性，将“一张网”建设作为近期重中之重的工作来抓，增强工作责任感，认真抓好“一张网”建设工作。

（三）强化协调，抓紧建立信息归集协调协作机制。建立以市场监管部门和工信部门为主、各有关部门共同落实的协调协作工作机制，为系统建设工作提供强有力的组织机制保障。县市场监督管理局要积极协调相关部门，抓紧召开本地企业信用信息公示系统建设工作协调推进会，在3月15日前做好信息归集培训工作。

（四）注重落实，认真做好信息归集和上传工作。国家企业信用信息公示系统（宁夏）建设工作时间紧、任务重、要求高，各相关部门要以高度负责的态度，全力以赴，攻坚克难，真抓实干，强力推进，积极稳妥地推动数据归集和上传工作。一要建立信息归集的内部工作制度。明确责任领导、承办机构及其负责人、联络员，确保信息归集工作落实到人。建立相应的责任追究制度，确保及时、准确地向信用信息系统提供真实、合法、完整的信息。二要建立信用信息系统联络员制度。加强联络员信息归集和上传工作的专题培训，及时做好信息归集和上传工作。三要抓紧梳理和归集本部门企业信用信息。各有关部门要将行政许可、行政处罚、抽查检查和部门对企业实施信用约束并公示的“黑名单”等四大类信用信息纳入归集范围，集中时间，集中力量，扎实抓紧做好对存量信息的梳理规范和完善，凡新产生的应归集信息都要按照统一标准进行规范，现有存量信用信息要尽快进行梳理规范和补充完善，该改的要改，该补的要补，确保各类归集信息的统一规范。

（五）加强督导，切实推进“一张网”建设落到实处。市场监管部门要会同商经部门加强上下联系沟通，及时跟踪了解各有关部门系统建设进展和信息归集情况，及时总结推广好的工作经验做法，推动工作全面均衡开展。要加强指导和督促检查，不定期对各部门的工作进展情况进行通报，促进工作落到实处。

附件：1.西吉县国家企业信用信息公示系统（宁夏）信                息归集联席会议成员名单

      2.西吉县国家企业信用信息公示系统（宁夏）信                息归集联席会议联络员名单

附件1

西吉县国家企业信用信息公示系统

（宁夏）信息归集联席会议成员名单

联席会议总协调：穆  春   县政府副县长

联席会议召集人：马海鹏   县市场监督管理局局长

                董金壁   县商经局局长

联席会议成员：  毛兆平   县政府办公室主任

祁  刚   县发改局局长
陈进军   县公安局副局长
马建安   县司法局局长
张  杰   县财政局局长
王自元   县教体局局长
何进洲   县商经局副局长

谢志东   县民政局局长
马正忠   县民宗局局长
单  辉   县人社局局长
陶志明   县国土局局长
高志荣   县建环局局长
马学孔   县交通局副局长
赵宗荣   县水务局局长
李维星   县农牧局副局长
马国荣   县文广局局长
杨青鸿   县卫计局局长
李树源   县审计局局长
陈贵祥   县统计局局长
马鹏祥   县林业局局长
陈  杰   县安监局局长
苏占成   县扶贫办主任
吴晓伟   县发改局副局长、粮食局局长
仇永宁   县邮政局局长
王福有   县烟草局局长
温  玻   县国税局局长
王俊国   县法院副院长
郭  军   县检察院副检察长
高明生   县运管所党支部书记

王凤奇   县市场监督管理局副局长
王垚升     县人行行长

附件2

西吉县国家企业信用信息公示系统（宁夏）
信息归集联络员名单
	序号
	姓名
	单  位
	联系电话
	备注

	1
	张小明
	县政府办
	18995403669

	2
	邓继民
	县发改局
	15809690820

	3
	雷  旭
	县公安局
	13709543451

	4
	单倍奇
	县司法局
	18209693105

	5
	安  乐
	县财政局
	13995143358

	6
	赵  龚
	县教体局
	13895447779

	7
	苏占德
	县民政局
	13995044993

	8
	沈建学
	县民宗局
	18409643001

	9
	马国栋
	县人社局
	13895143151

	10
	孙永君
	县国土局
	13895141600

	11
	边  强
	县建环局
	13409543333

	12
	李  辉
	县交通局
	15009593989

	13
	何  云
	县水务局
	13409543567

	14
	张  亮
	县农牧局
	18295349487

	15
	燕春刚
	县文广局
	13995443617

	16
	张彦峰
	县卫计局
	13323544535

	17
	张致远
	县审计局
	13995343405

	18
	李向林
	县统计局
	13895443516

	19
	高国军
	县林业局
	13709543336

	20
	朱建斌
	县安监局
	13289547878

	21
	韩继祖
	县市场监督管理局
	15379590069

	22
	马天峰
	县商经局
	13239541976

	23
	撒凤虎
	县扶贫办
	15909643123

	24
	戴宝忠
	县粮食局
	13895348895

	25
	王缠军
	县邮政局
	13895343658

	26
	赵维春
	县烟草局
	13995143495

	27
	张卫东
	县国税局
	18909549448

	28
	撒  琴
	县法院
	13389549105

	29
	毛宗鹏
	县检察院
	15379593550

	30
	史景现
	县运管所
	13995449128

抄送：县委书记，副书记，常委，人大常委会主任，副主任，政府县长，副县长，政协主席，副主席。

县委各部门，人大常委会办公室，政协办公室，人武部政工科，法院，检察院，区、市驻县各单位，各人民团体。

西吉县人民政府办公室                      2017年3月7日印发
纸发40份  电发101份
PAGE
10